

## AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 6 SANLURI

Via Ungaretti, 9 - 09025 | SANLURI - C.F. 91009910927 - P. IVA | 02265950929

Deliberazione del Direttore Generale n. 79 del 30 106 /2011

OGGETTO: adesione al piano provinciale per la ricerca delle persone scomparse predisposto dalla Prefettura di Cagliari – Ufficio Territoriale del Governo.

L'anno duemilaundici il giorno TRENTO del mese di 😂 🗸 🗸 in Santuri, nella sede legale dell'Azienda Sanitaria

IL DIRETTORE GENERALE Dr. Saívatore Piu VISTO

il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed

integrazioni

VISTA

la L.R. 28.07.2006, n.10.

PRESO ATTO

che la Giunta Regionale con il provvedimento deliberativo n. 17/8 del 31/03/2011 ha conferito l'incarico di Direttore Generale della Asl 6 di Sanluri al Dr. Salvatore Piu, nato a Muravera il 03/01/1950, per un periodo di cinque anni a decorrere dal 01/04/2011:

RILEVATO

che la Prefettura di Cagliari – Ufficio territoriale del Governo ha predisposto nel corrente anno un piano provinciale per la ricerca delle persone scomparse;

CONSIDERATO

che i contenuti del suddetto piano provinciale assumono una valenza trasversale che necessita il coinvolgimento di diversi soggetti istituzionali, tra cui le Aziende Sanitarie per quanto riguarda il supporto psicologico da garantire alle famiglie dei soggetti scomparsi;

**EVIDENZIATO** 

che con nota prot. nr. 0034976 del 26/05/2011 la Prefettura di Cagliari Ufficio territoriale del Governo ha trasmesso a questa Amministrazione lo schema operativo per l'attivazione del supporto psicologico alle famiglie delle persone scomparse e per la raccolta di informazioni utili ad orientare le ricerche, che prevede la tempistica e le modalità di intervento da parte di questa Asl nell'ambito della problematica di cui al suddetto piano;

**ESAMINATO** 

lo schema di cui sopra, senza che i dirigenti aziendali preposti alla sua applicazione abbiano rilevato alcunché;

RITENUTO

che questa Asi, nell'ottica dell'attuazione del principio di leale collaborazione tra Enti Pubblici e di garantire un maggior benessere psicofisico alle famiglie dei soggetti scomparsi, debba aderire al piano proposto dalla succitata amministrazione per quanto concerne la parte relativa alla assistenza psicologica da erogare alle famiglie di soggetti scomparsi nel territorio di competenza aziendale;

RITENUTA

pertanto la necessità di approvare lo schema operativo per l'attivazione del supporto psicologico alle famiglie delle persone scomparse e per la raccolta di informazioni utili ad orientare le ricerche trasmesso con nota prot. nr. 0034976 del 26/05/2011 dalla Prefettura di Cagliari Ufficio territoriale del Governo, che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

## TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO

col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

## **DELIBERA**

**DI ADERIRE** Al Piano Provinciale per la ricerca delle persone scomparse adottato per l'anno 2011 dalla Prefettura di Cagliari - Ufficio Territoriale del Governo;

**DI APPROVARE** lo schema operativo per l'attivazione del supporto psicologico alle famiglie delle persone scomparse e per la raccolta di informazioni utili ad orientare le ricerche, trasmesso a questa Asl con nota prot. nr. 0034976 del 26/05/2011 dalla Prefettura di Cagliari Ufficio territoriale del Governo, che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

**DI INDIVIDUARE** quale referente aziendale per la concreta attuazione del suddetto schema operativo il Dr. Andrea Paolo Floris, Dirigente Medico Responsabile del Servizio Sociosanitario;

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Sociosanitario e al Servizio AA.GG., ognuno per gli adempimenti di propria competenza.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
DR. GIANLUCA CALABRO'

DR. ANTONIO FARCI

IL DIRETTORE GENERALE

DR. SALVATORE PIU

Responsabile Servizio AA.GG. nel rispetto al budget di spesa annua assegnata

Servizio AA.GG. Responsabile Dott. Mariano Matta

Estensore: dr. Alberto Ramo AL N

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria

## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda Unità Sanitaria Locale n. 6 dal 01 Luglio 2011 e che resterà in pubblicazione per 15 gg. consecutivi e che la stessa è stata posta a disposizione per la consultazione.	
Trasmessa al Collegio Sindacale il 01 Lu	iglio 2011 con prot.n. 3456
	La Segreteria Generale
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA Ass.to Igiene e Sanità	Divenuta esecutiva per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all'albo dalal
Preso atto nella seduta del Con il n.	senza reclami e invio all'Organo di controllo in dataprot. n